

استاندار هرمزگان:

هرمزگان می تواند به عنوان مرکز فوتبال ساحلی کشور معرفی شود



اقتصاد کیش – استاندار هرمزگان با اشاره به ظرفیت ویژه هرمزگان و بندرعباس در حوزه ورزش های ساحلی اظهار کرد: در حوزه ورزش های ساحلی با کمک فدراسیون فوتبال و نمایندگان استان در مجلس می توان بندرعباس را به عنوان مرکز فوتبال ساحلی کشور قرار داد.

محمد آشوری تازبانی استاندار هرمزگان در دیدار با مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و جمعی از مدیران ورزشی استان که با حضور احمد مرادی نماینده مردم حوزه مرکزی هرمزگان در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، اظهار کرد: هرمزگان به ویژه شهر بندرعباس با توجه به همجواری با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس می تواند مرکز تعاملات ورزشی با این کشورها و ظرفیت سنجی برای آینده فوتبال کشور باشد.

وی افزود: هرمزگان در حوزه فوتبال تاریخ افت و خیز بوده و حتی تیم لیگ برتری داشته است. همکاران و تیم ها علاوه بر نیاز به منابع مالی نیازمند برنامه ریزی، استعدادیابی، آموزش و ظرفیت سازی در بخش های مختلف است.

استاندار هرمزگان با اشاره به انتخاب رئیس جدید هیئت فوتبال استان ضمن تمجید از عملکرد رئیس سابق این هیئت گفت: تا رئیس جدید هیئت فوتبال استان انتظار می رود با رویکرد رشد و تعالی به فوتبال نگاه کنند و با تجمع ظرفیت ها برای ورزش استان بر اساس وفاق تلاش کنند.

وی با اشاره به ظرفیت ویژه هرمزگان و بندرعباس در حوزه ورزش های ساحلی تصریح کرد: در حوزه ورزش های ساحلی با کمک فدراسیون فوتبال و نمایندگان استان در مجلس می توان بندرعباس را به عنوان مرکز فوتبال ساحلی کشور قرار داد.

آشوری گفت: ما این آمادگی را داریم با ظرفیت سازی در این حوزه این اتفاق مهم را رقم بزنیم، استعداد و توان کافی در این زمینه وجود دارد و باید زیرساخت های مورد نیاز را از نظر کمی و کیفی ارتقا داد.

وی با تاکید بر اینکه آمادگی برگزاری تورنمنت های بین المللی نیز در استان وجود دارد اظهار داشت: تکمیل و تجهیز زیرساخت های ورزشگاه خلیج فارس و رانبدال می کتیم تا هنگام برگزاری مسابقات و تورنمنت های مناسب وجود داشته باشد.

استاندار هرمزگان شرایط ایده آل استان در ۶ ساله برای برگزاری اردوهای تیم های ورزشی را در دیگر ظرفیت این استان برشمرد و گفت: آماده میزبانی از تیم های مختلف ورزشی در ایاتی که آب و هوای استان مساعد است وجود دارد.

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال نیز در دیدار با استاندار هرمزگان در میزبانی از تیم های ورزشی بر گسترش زیرساخت های ورزش ساحلی تاکید کرد و گفت: هرمزگان می تواند به عنوان مرکز فوتبال ساحلی کشور معرفی شود.

وی با اشاره به برگزاری انتخابات هیئت فوتبال هرمزگان گفت: در فضای حرفه ای و در رقابتی آزاد ریاست جدید هیئت فوتبال هرمزگان انتخاب شد که انتظار می رود کام مثنی در جهت ارتقا زیرساخت های ورزش فوتبال استان باشد.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه حضور محمد آشوری در سمت استاندار ایرانی فرصت تاریخی برای شکوفایی ورزش هرمزگان برشمرد و گفت: با شناخت و نگاه مثبت استاندار هرمزگان به حوزه ورزش انتظار می رود ورزش استان توسعه یابد.

وی تاکید کرد: هرمزگان در حوزه فوتبال استعداد خوبی دارد و حضور در لیگ برتر برای تیم های هرمزگانی دور از دسترس نیست.

مدیر کل کمیته امداد هرمزگان خبر داد:

اشتغالزایی با هدف ایجاد درآمد پایدار برای بیش از ۴ هزار نیازمند هرمزگانی



اقتصاد کیش – مدیرکل کمیته امداد هرمزگان گفت: کمیته امداد با همکاری بانک های عامل استان و پرداخت تسهیلات کارجویان و متقاضیان واجد شرایط با هدف ایجاد درآمد پایدار در این حوزه درخشیده است.

حمید باسرور در این خصوص اظهار کرد: بر اساس برنامه های توأمندسازی جامعه هدف در سال جاری و هدف گذاری های انجام شده در زمینه ایجاد اشتغال و خودکفایی اقتصادی مددجویان استان هرمزگان، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان آذرماه، در راستای توأمندسازی خانوادهای نیازمند جووان مستعد اشتغال هرمزگانی مبلغ ۲۵۱ میلیارد ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه اشتغال برای راه اندازی کسب و کارهای کوچک خانگی و طرح های خوداشتغالی، با هدف ایجاد درآمد پایدار و قرار گرفتن خانواده های تحت حمایت و اقشار نیازمند استان در مسیر خودکفایی اقتصادی پرداخت شده است.

با سره بایان اینکه این تسهیلات قرض الحسنه از دو محل اعتبارات داخلی کمیته امداد در صندوق قرض الحسنه امداد ولایت و اعتبارات ج۳ و ۴ تبصره ۲) قانون بودجه سال ۱۴۰۳ توسط بانک های عامل در سراسر استان پرداخت شده، افزود: این میزان اعتبار را قالب چهار هزار و ۳۴۶ مورد طرح اشتغالزایی افرادی و متنوع، در زمینه های مختلفی نظیر طرح های نیروگاه های خورشیدی کوچک خانگی، انواع صنایع دستی، مشاغل خانگی، کشت و زعفرانی، دامداری، شیلات، مشاغل فنی و حرفه ای، طرح های خدماتی، فعالیت های صنعتی، صیادی و غیره پرداخت شده که مددجویان تحت حمایت و اقشار نیازمند واجد شرایط برای اجرای طرح های اشتغال خود از این تسهیلات قرض الحسنه با بازپرداخت بلند مدت بهره مند شده اند.

این مقام مسئول تصریح کرد: در حال حاضر نیز علاوه بر وام های اشتغال پرداخت شده از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه بیش از ۷ هزار و ۱۰۰ نفر از مددجویان مستعد اشتغال شناسایی شده و متقاضیان دریافت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال با اعتباری بالغ بر ۸۰۵ میلیارد تومان، توسط کارشناسان و ناظرین فنی حوزه اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام (ره) در سراسر استان، به بانک های عامل معرفی شده اند که امیدواریم با تعامل و همراهی برخی بخش مدیران بانک های عامل در ماه های پایانی سال و تسهیل و تسریع در انجام فرآیندهای بانکی توسط شعب بانک ها، پرداخت حداکثری تسهیلات قرض الحسنه اشتغال به خانواده های نیازمند تحت پوشش این نهاد در راستای توأمندسازی اقتصادی این عزیزان و جذب کامل اعتبارات تخصصی به استان هرمزگان در بخش اشتغالزایی محقق شود.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان ضمن تقدیر و تشکر از همکاری و همراهی همه ی بانک های عامل استان در خصوص تسریع در امور مربوط به پرداخت تسهیلات اشتغال به معجزه ومان، یادآور شد: حداکثر تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی پرداخت شده به هر مددجو ۱۵۰ میلیون تومان و حداقل مبلغ این تسهیلات ۸۰ میلیون تومان و با مدارک فنی و حرفه ای معتبر می باشد.



در گفت و گو با نمایندگان مجلس تاکید شد:

لزوم ظرفیت سازی برای جوامع محلی

در توسعه دریامحور



اقتصاد کیش – توسعه دریامحور

بدون توجه به جوامع محلی، توسعه ای ابرتر و ناقص است و موجب افزایش و اگرایی اجتماعی خواهد شد از این رو دولت باید نقش مردم در این ضرورت را مشخص کند.

تمام کشورها و جوامع هدفی کلی و متصف به جزئیات پیچیده به نام «توسعه پایدار» را دنبال می کنند، توسعه پایدار در واقع در دستور کار قرار گرفته است تا جلوی اشتباهات گذشته بشریت در توسعه طلبی را بگیرد و بهره بردار بتواند با کمترین آسیب به ابعاد مختلف اکوسیستم که انسان نیز جزئی از آن است، بیشترین بهره وروری را داشته باشند.

توسعه ای که در گذشته شاهد آن بوده ایم، توسعه ای مخرب در تمام ابعاد بوده، هم محیط زیست تخریب شده که نمونه واضح آن در گسترش گازهای گلخانه ای است و هم جوامع محلی آسیب دیده اند که مثال عینی آن، نارضایتی های جوامع محلی از پیشرفت نامتوازن است که موجب شده است در کشور شاهد ایجاد نقاط محروم و کم برخوردار بیخ گوش مراکز ثروت و درآمد باشیم و این یعنی توسعه ای که در کشور طی سنوات گذشته شکل گرفته است نتوانسته مسئولیت اجتماعی را بر عهده داری و توسعه ای که در واقع رفته است چرا که ابتدایی ترین هدف ما توسعه، افزایش برخوردارای ها و ارتقای کیفیت زیست جوامع محلی است که اگر به آن بی توجهی شود، مراکز توسعه صنعتی فقط به عاملی برای افزایش شکاف طبقاتی تبدیل خواهند شد، اتفاقی که مسالمان سال است در بندرعباس و شهرهای دیگر شاهد آن بودیم.

بنابر این توسعه بدون توجه به مردم و جوامع محلی هیچ گاه پایدار نخواهد رسید همان طوری که بدون توجه به محیط زیست نیز ناقص خواهد بود.

توسعه دریامحور نیازمند شناخت بود «هر مردم محلی جنوب ایران به عنوان پهنه ای بزرگ و متصل به دریا ظرفیت های بسیاری را در خود جای داده است که بهره گیری و بهره برداری از این ظرفیت هادر قالبی به نام «توسعه دریامحور» هدف گذاری و تکلیف شده است. توسعه پایدار دارای ابعاد فراوانی است که به همه آنها باید در کنار هم پرداخته شود، اینکه دریا را فقط پهنه ای برای ثروت افزایی بدینم و حق ساحل و ساحل نشین بردارد دریا محوری، امروز توسعه دریامحور نیازمند مشارکت فعال مردم و جوامع محلی است، افزایش دانش و آگاهی مردم محلی درباره اهمیت و مزایای توسعه دریامحور می تواند انگیزه آنها را برای مشارکت فعال افزایش دهد، تا سوئی دیگر جوامع محلی باید در

فرآیند تصمیم گیری و برنامه ریزی توسعه دریامحور دخیل باشند تا نیازها و اولویت های آن ها به درستی در نظر گرفته شود، نمی شود بدون جلب مشارکت و رضایت مردم کنار خانه هایشان بالا نگاه و پتر و شیمی احداث کرد و آن ها هیچ تصویری از آینده خودشان در کنار این ظرفیت ها نداشته باشند.

دنیال کردن چنین الگویی در سواحل مکران موجب خواهد شد که الگوی بندرعباس پا چابهار دوباره تکرار شود، پیش از ده سال مردم هرمزگان جنگیده اند تا علاوه در دولت شهید رئیسی سهمی از استخدام های صنایع به نیز و های بومی هرمزگان داده شد. در حالی که می شد همان زمانی کنگ های توسعه در غرب بندرعباس نیز سرمایه گذاری می شد تا اگرایی و احساس طرد اجتماعی در جامعه هرمزگان پدید نیاید.

توسعه دریامحور باید بهره مندی جوامع ساحل نشین را افزایش دهد

سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی، نماینده مردم میناب، رودان، سیریک، پشاکرگ و جاسک در مجلس و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در برنامه ششم توسعه ۵ ساله کشور بر روی موضوع توسعه سواحل مکران تاکید شده بود اما از آن جایی که از فرصت برنامه ششم برای توسعه در این سواحل استفاده نشد، در برنامه هفتم عنوانی کلی تر تحت عنوان توسعه دریامحور مطرح شده است و یقین بدانید اگر از فرصت برنامه هفتم توسعه نیز استفاده نکنیم در برنامه بعدی ضرر خواهیم کرد و با عنوانی جدید روبرو خواهیم بود.

وی افزود: من در تمام جلسات کمیسیون برنامه و بودجه و جلساتی که با هیأت دولت داشتیم این سوال مطرح کرده ام که الزام قانون های برنامه در رابطه با توسعه دریامحور برای چیست؟ اگر منظور فقط توسعه کلان اقتصاد دریامحور است که این موضوع توسط وزارتخانه ها در حال پیگیری است؛ در واقع توسعه

نقش بندر شهیدرجایی در اقتصاد دریامحور



اقتصاد کیش – بندر شهیدرجایی که با روابط دریایی، تجاری و مبادله کالا از طریق ۳۵ خط برتر کانیتیری با بیش از ۸۰ بندر شاخص جهانی به عنوان ذخایر بین بندر تجاری و دروازه طلایی اقتصاد ایران مطرح است؛ با داشتن ظرفیت های مختلفی همچون پایانه نفتی، کانیتیری، کالاهای فله، جرقبیل های بزرگ ریلی و زرافه ای، اتصال به راه آهن سراسری و اراضی پشتیبانی، چگونه می تواند در توسعه اقتصاد دریامحور نقش آفرینی کند.

اقتصاد دریامحور، یک راه بردی اساسی، توسعه ای و تحول آفرین بوده و بهره گیری اقتصادی در پاره دریا در تمامی باسرور در این خصوص اظهار کرد: بر اساس برنامه های توأمندسازی جامعه معظم انقلاب نیز در سیاست های ابلاغی توسعه دریامحور نیز به روشنی مطرح کردند که دریاها و پویوسه دریاهای آزاد و اقیانوس ها از مزایای الهی و ذخایر و منابع سرشاری برای زمینه سازی رشد علم و فناوری، افزایش کار و ثروت، تأمین نیازهای ملی و تولیداتند و بستر مناسبی برای تمدن سازی هستند و ایران با موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرار داشتن بین ۲ دریا و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و نیز جزایر و ظرفیت های فراوان در زمین مایه، لازم است با حضور موثر در سواحل، فراساحل، دریا و اقیانوس بهره گیری از آن به عنوان یک پیشروان محوری توسعه کشور، برای احراز جایگاه شایسته منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا اقدام

اقتصاد دریامحور به شمار می رود. هم اکنون ۳۳ بندر کوچک و بزرگ در شرق و غرب هرمزگان فعال است که علاوه بر جابه جایی مسافر، سهیم ۵۵ درصدی در تخلیه و بارگیری کالاها، ۴۱ درصدی عملیات نفتی، ۶۰ درصدی عملیات غیر نفتی و ۸۷ درصدی تخلیه و بارگیری محموله های کانیتیری کل بندر کشور را به خود اختصاص داده اند. هم اکنون ۲۲ بندر کوچک و بزرگ در شرق و غرب هرمزگان



یادداشت ...

نگاهی به جشنواره خواجه عطا از دریچه انصاف



فرهنگ موهبت قدرتمندی است که می تواند همه مردم را با وجود تفاوت های ظاهری بسیار دور هم جمع کند. ریشه ی تکاملی است که هويت يك جامعه را تا عمق تاريخ در دل وجان يك سرزمين می واند و مردم را پره وار حول محورى مشترک به طواف دور خود ادارد.

ملتی که آیین سنت های گذشته ی خود را پاس دارد و به آن اهمیت دهد دچار سندرم بی هویتی نخواهد شد و فرزندانش نیز فرد فرهنگ های ملل دیگر که با ارزش های آنها همخوانی و سختی ندارد، نخواهند چرخید.

در هفته ای که گذشت مردم فهیم و فرهنگ دوست بندرعباس کاری کردند کارستان، همه در محله ی اصیل خواجه عطا دور هم جمع شدند و بازنه نگهبانان آداب و سنت های اصیل خود فهم و درک و فرهنگ بالای خود را به رخ دیگران کشیدند. جشنواره ای که فستیوالی از هنر و آواز و موسیقی و سرور و شادی در قالب یک مراسم عروسی و رنگین کمائی از شور و شغف و همدلی و تعاون و همکاری بود. جشنواره ای مردمی و کم نظیر در کشور بدون یک ریاال اعتبار دولتی و مردم مجریان اصلی آن بودند.

باید دست بزرگ کنندگان و دست اندرکاران این رویداد بزرگ که در حق در نوع خود در بندرعباس و حتی هرمزگان بی نظیر و بی بدیل بود را بوسید و آفرین گفت و دهها بار تقدیر کرد.

کدام نهاد فرهنگی دولتی می توانست چنین حماسه ای را خلق کند و هزاران نفر را به طور خودجوش دور هم جمع نماید و شادی بیافریند. اکسیری که سالهاست بین مردم کم و کمبایافته شده و واقعا خندانند و شاد نمودن مردمی که تا خخره زیر مشکلات اقتصادی غرق شده اند، هنر است.

وقتی مردمی اصالت داشته باشند و جشنواره ای اینچنینی را متعلق به خود بدانند اگر هزاران نفر اعم از زن و مرد و کودک و جوان و کهنسال دور هم جمع شوند نه حرمتی شکسته می گردد و نه به ارزشی بی احترامی می شود. چرا برخی، محاسن و مزایای بی شماری که این جشنواره سنتی با خود به همراه داشت را نمی بینند؟

امروزه برگزاری جشنواره فرهنگی به این سبک و سیاق بعنوان ابزاری برای توسعه ای گردشگری به یک حرکت جهانی تبدیل شده است و دنیا را دربروئی این نوع حرکت ها سرمایه گذاری کلانی انجام می دهد.

اینک نسل جوان با فرهنگ و آیین این سرزمین آشنا شدند و صداها دور بین، صحنه های باشکوه و زیبایی این مراسم را ضبط و ثبت کردند و از دریچه سانه های اجتماعی به جهانیان معرفی نمودند کار بزرگ و اقدامی شایسته بود و اطلاق ناهنجاری به چنین رویدادی باعث یک نوع تقابل با فرهنگ عالمه و سنتی می شود و موجب چالش در گفتمان متولیان حوزه دین و جامعه شده و به تعارض می انجامد.

در این رویداد بزرگ حتی یک نفر از بانوان شرکت کننده نه اعتراضی ونه شکایتی کرد که خدای نکرده به ایشان بی حرمتی شده است. امیدواریم سعه صدر مسئولان فرهنگی در برابر برگزاری چنین رویدادهای فرهنگی که در اصل برگزاری آن وظیفه آنان است بالاتر رود و مزایا و محاسن بی شماری که برگزاری چنین جشنواره های دارد را هم ببینند.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

صف انتظار متقاضیان سفرهای دریایی در نوزاد ۱۴۰۴ کم می شود



اقتصاد کیش – مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از اصلاح فرآیندهای مربوط به سفرهای دریایی خبر داد و گفت: در تلاش هستیم نوزاد امسال تا حد امکان معطلی و صف انتظار متقاضیان سفرهای دریایی را کاهش دهیم.

حمیدرضا محمدحسینی تختی در نشست طرح سفرهای نوزادی ۱۴۰۴ اظهار کرد: سفرهای دریایی نوزاد امسال باید از تسهیلات ویژه ای برای شهروندان و گردشگران برخوردار باشد.

وی با اشاره به شروع فصل بیک سفرهای دریایی در استان هرمزگان افزود: پیگیری و اجرای ایده های جدید در راستای کاهش اتلاف وقت متقاضیان سفرهای دریایی به عنوان یک اصل برای این مدیریت، با جدیت دنبال می شود.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان با تاکید بر حقوق اهالی جزیره هرمز و قشم در بیک سفرهای دریایی، گفت: بندر شهید حقتی بندرعباس به عنوان بزرگترین پایانه سفرهای دریایی کشور، پیشانی سازمان بنادر و دریانوردی بوده و در مجموع، سفرهای مسافری دریایی تنها محل سنجش خدمات عمومی برای عملکرد سازمانی است.

محمدحسینی تختی اظهار کرد: آموزش دست‌اندرکاران، پرسنل و خدعه شناورها و گردشگران به جزایر هستیم، تاکید کرد: تاکید مدیر عامل سازمان نیز بر همین مهم بوده که در راستای آن، اطلاع رسانی جامع برای جلوگیری از سردرگمی مسافران انجام می شود. این مقام مسئول همچنین عنوان کرد: به دنبال تغییر در شیوه اجرای سفرهای دریایی در ایام نوزاد و همچنین تعطیلات بهمن ماه هستیم.

وی با اشاره به هماهنگی با سایر ارگان های مرتبط در رابطه با سفرهای دریایی نوزاد پیش رو، اضافه کرد: شناسایی و رفع نقاط ضعف طرح های نوزاد سالهای گذشته و توجه به بخش هایی که مردم از آنها تظاقدارند، باید مورد توجه تمام مسئولان بخش های مختلف سفرهای دریایی در نوزاد امسال باشد.

محمدحسینی تختی اظهار کرد: آموزش دست‌اندرکاران، پرسنل و خدعه شناورها و تمامی کسانی که مجری سفرهای دریایی نوزاد امسال هستند، یکی از مهم ترین بخش ها برای کاهش مشکلات بوده که در حال انجام است.

با یک تماس مشترک شوید
۴۴۴۲۴۹۹۹

اقتصاد کیش | **پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش** | **گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**
روزنامه ۴۴۴۲۴۹۹۹